CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ZÉ NETO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja incluída em Ata de nossos trabalhos legislativos uma Indicação à Diretora-
Presidente da Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra.
Marília Dantas, para providenciar uma  Campanha de conscientização na Orla de Brasília
Teimosa, Av. de Brasília Teimosa, Recife - PE, CEP 51010-145.

Dê-se ciência da decisão desta Casa e do inteiro teor desta Proposição à Sra.  Amara
Lúcia da Silva, Rua João Marques dos Anjos, N° 181 - Brasília Teimosa, Recife - PE, CEP
51010-210 e ao Sr. Akila dos Anjos Santana, Rua Artur Bernardes, N° 72 - Brasília Teimosa,
Recife - PE, CEP 51010-130.

JUSTIFICATIVA

Solicito  uma  Camapanha/Ação  de  concientização  na  Orla  de  Brasília  Teimosa  com

panfletagem,  abordagens  educacional,  para  concientizar  as  pessoas  a  não  jogarem  lixo  nas

calçadas, pois, além dos lixos e entulhos estarem dificultando a passagem dos pedestres, também

está dificultando a remoção dos mesmos para os garis. Com isso, eles acabam parando o carro

por cima das ciclovias e danificando os balizadores.

Solicitamos, assim, o apoio dos nobres Vereadores desta Casa para a aprovação deste

Requerimento.

Sala das Sessões, em 18 de outubro de 2021.

ZÉ NETO
Vereador - PROS

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife – PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 Z
é

N
et

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

29
06

59
64

3/
12

75
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/3

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ZÉ NETO

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife – PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 Z
é

N
et

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

29
06

59
64

3/
12

75
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/3

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ZÉ NETO

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife – PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 Z
é

N
et

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

29
06

59
64

3/
12

75
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 3/3